materiais permanentes, destinados ao 
fortalecimento da produção agropecuária 
do município de Tonantins/AM, empresa 
vencedora: SCOMERCIAL LTDA, CNPJ: 
22.236.644/0001-16, vencedora de 
todos os itens do termo de referência, 
perfazendo o valor global: R$ 243.095,60 
(Duzentos e quarenta e três mil, noventa 
e cinco reais e sessenta centavos).

No dia 05 de fevereiro de 2026, por 
intermédio da Prefeitura Municipal de 
Tonantins/Am, CNPJ 04.628.608/0001-
16, objeto: Aquisição de equipamentos 
e materiais permanentes, destinados ao 
fortalecimento da produção agropecuária 
do município de Tonantins/AM, conforme 
o plano de ação nº 09032025-2-088199, 
aprovado no TRANSFEREGOV, registra 
a seguinte empresa: SCOMERCIAL 
LTDA, CNPJ: 22.236.644/0001-16, 
vencedora de todos itens 1,2,3,4,5 E 
6, com o valor global de R$ 243.095,60 
(duzentos e quarenta e três mil, noventa 
e cinco reais e sessenta centavos)

Tonantins AM, 05 de fevereiro de 2026.

Tonantins AM, 05 de fevereiro de 2026.

Prefeitura Municipal de 
TONANTINS 

Prefeitura Municipal de 
TONANTINS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SRPº 001/2026